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Årets aktiviteter i grundejerforeningen: 

1. Fællesarealer - Ekspropriation. 

Grundejerforeningen har modtaget endelig kendelse fra Taksationskommissionen vedr. 

erstatning for det eksproprierede fællesareal. Kommissionen fastsætter erstatningen til 20 

kr./m2 med den begrundelse at der er tale om et fælles friareal med begrænset økonomisk 

værdi. Den samlede erstatning er opgjort til 26.100 kr.  

2. Gadebelysning. 

Som besluttet på generalforsamlingen i 2023, er lampehovederne på vores gadebelysning 

blevet udskiftet til LED. Den valgte model har indbygget natsænkning, således at lyset efter 

midnat sænkes i alle lamper, hvilket giver en mere jævn oplysning end tidligere, hvor hver 

anden lampe var helt slukket. Overgangen til LED-belysning kan også tydeligt ses i vores 

strømforbrug. 

I forbindelse med det kraftige tøvejr og regnvejr vi oplevede i slutningen af januar, har vi haft 

gentagne udfald på belysningen. Elektrikeren har været tilkaldt, og har lokaliseret nogle brud 

på kablerne i jorden. Der er etableret en midlertidig løsning indtil gravearbejdet kan 

iværksættes. 

3. Vedligehold af støjhegn. 

I efteråret er iværksat et projekt omkring maling af støjhegnet imod Letvadvej. Arbejdet 

fortsætter til foråret/tidlig sommer og bliver udført med frivillig arbejdskraft af 

medlemmerne. 

4. Vedligeholdelse af fællesarealer. 

Som følge af de ændringer der er foretaget langs med Letvadvej i forbindelse med etablering 

af lyskryds og cykelsti, har bestyrelsen besluttet at medtage dette i vedligeholdelsesplanen 

for sommertjeneste hos JN haveservice. Samtidig udvides vintertjenesten til at omfatte hele 

Sandtuevej frem til det nye lyskryds. 

5. Nyt piletræ 

Kommunen har afvist at plante en erstatning for det gamle fredede piletræ i det nordvestlige 

hjørne, som væltede i en storm for nogle år siden. 

Bestyrelsen har besluttet at grundejerforeningen planter 2 nye hængepil på den indvendige 

side af grøften. Det ene i samme hjørne som det oprindelige træ og det andet i det 

sydvestlige hjørne. 

 

 

Aktiviteter i relation til eksterne interessenter. 

 

6. Anlægsarbejder ved Sandtuevej. 

Grundejerforeningen har påtalt nogle uhensigtsmæssigheder overfor kommunen: 

Efter vores vurdering mangler der en lyskurv ved udkørsel fra Sandtuevej, idet alene 

repetersignalet er synligt. Vi afventer en tilbagemelding. 

Det er svært at placere sig korrekt i det store og skæve kryds, og nogle ledelinjer i krydset 

kunne måske være en hjælp. Vi er blevet oplyst om, at krydset oprindeligt er tegnet med 

ledelinjer, men at Nordjyllands Politi ikke ville godkende dette. På baggrund af vores 

henvendelse vil dette blive forelagt Politiet igen. 

På det sydligste stykke af cykelstien er underkanten af støjhegnet blotlagt og som følge heraf 

skyller jord og sand ud på cykelstien. Kommunen mener ikke det er et problem, men vi vil 

presse på for at der findes en løsning. 



Beplantningen langs fællesarealet imod Anna Anchersvej er fortsat ikke tilfredsstillende 

udført og trænger til udbedring. Kommunen afventer foråret for at se hvor meget der er gået 

ud. 

Grøften imod Sofiendalstien (mod vest) er aldrig blevet tilsået. Kommunen oplyser, at for at 

forbedre biodiversiteten foretager man ikke tilsåning, men lader vilde blomster og planter 

klare arbejdet. 

 

7. Partshøring vedr. omklassificering af Sandtuevej. 

På trods af adskillige henvendelser har vi endnu ikke fået en endelig afgørelse i sagen. 

 

Foreningen generelt. 

Det er bestyrelsens håb, at vi efter adskillige turbulente år nu er på vej imod en rolig periode. 

Formanden og kassereren i grundejerforeningen har begge siddet på posterne i over 10 år, og vi vil 

gerne begynde at forberede et skift på posterne. I denne forbindelse er det ikke hensigtsmæssigt at 

både formand og kasserer er på valg samme år. Hvis begge bliver genvalgt i år, ønsker vi at den 1-

årige bestyrelsespost besættes af den nuværende formand, således at det fremtidige skifte af 

formand og kasserer kan blive fordelt over 2 år. 

Bestyrelsen vil gerne takke alle der i årets løb har givet en hånd med i forbindelse med foreningens 

virke, samt ønske velkommen til de nye på vejen. 

 

Bestyrelsen for Grundejerforeningen Sofiendal Enge. 


